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Prot. 2211/225 K (e-k)
Daté, 22/11/2022, Tirané

Lénda: Partia Emigracioni Shqgiptar
Gjetjet nga monitorimi i KRIIK mbi aktivitetin dhe raportimin

financiar té fushatés zgjedhore té vitit 2021!

Pérshéndetje,

Né zbatim té kérkesés sé Komisionerit Shtetéror té€ Zgjedhjeve né mbledhjen e datés
3.11.2022 pér t’ua pércjellé gjetjet e Raportit t¢ KRIIK-ut Partive Politike si dhe duke
pérjashtuar gjetjet qé tashmé jané pérfshiré né raportin e pérgatitur nga KQZ-ja, ju
ridérgojmé né formé té pérmbledhur dhe té personalizuar se lidhur me subjektin PESH,
KRIIK ka konstatuar se:

- financieri i partisé ka gené njékohésisht edhe kandidat i kétij subjekti;
- mungon bilanci i aseteve dhe detyrimeve.
Lidhur me financierin njékohésisht edhe kandidat

Referuar raportit t& vetédeklarimit dhe listés shuméemérore té kandidatéve té Partisé
Emigracioni Shqiptar, financierja znj. Enkeleda Latifi 8shté edhe kandidate e Koalicionit
ABEOK Kku kjo parti bén pjesé, me numrin rendor 2 né Qarkun Elbasan.

Lidhur me bilancin e aseteve dhe detyrimeve

Sipas komunikimit shkresor me KQZ-né rezulton se PESH nuk ka dorézuar bilancin e
aseteve dhe detyrimeve té partisé politike pér periudhén nga dekretimi i datés sé
zgjedhjeve deri né datén e zgjedhjeve (pra nga data 6 shtator 2020 — 25 prill 2021), né
zbatim dhe kuptim té detyrimit ligjor sipas nenit 92/3 “Deklarimi dhe publikimi” pika ¢
té Kodit Zgjedhor.

Duke ju falénderuar edhe njéheré pér mirékuptimin dhe bashképunimin né vazhdimési
me ju,

Me konsideraté,
Pér Koalicionin Pér Reforma, Integrim
dhe Institucione té Konsoliduara (KRIIK)

Premto Gogo

Néntor / November 2022
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